Bruxellense intimum fuerit ad quod illi pateat aditus. Quibus
auditis concilium in primo decreto suo perstitit monachosque
Bruxellas remisit. Illi cum se parum obtenturos a regiis mi-
nistris sperarent, ad Clementem P. M. VIl querelas detule-
runt, causaque illi exposita petierunt, ut S. Sedis auctoritate
alicui praelato mandatum daretur, qui nomine pontificis ma-
ximi ius diceret. Pontifex archiepiscopum Trevirensem loannem
Schonenbergium') vel eius officialem iudicem delegatum per
bullam prid. Kal. Iunii anno 1595 expeditam super hac quaes-
tione constituit. Archiepiscopus igitur, commissione apostolica
admissa, mox partes iudicis agere coepit et rectorem collegii
Luxemburgensis societatis Iesu (ita enim eum nominabat, cuin
nullus adhuc rector, nullum collegium Luxemburgi {foret) ad
quartam diem octobris Treviros coram se vel concilio suo et
iudicibus subdelegatis citari iubet. Mittitur a Tossano abbate
et Floretio Luxemburgum loannes Fabri notarius, qui citatio-
nem archiepiscopi Patribus insinuet et exequatur. Petit is a
concilio Luxemburgensi placetum ut vocant sive potestatem
citandi Patres, quod nefas sit subditum regis ad iudicem extra
patriam ~constitutum evocari sine supremi senatus consensu.
Concilium libello supptici decretum hoc apposuit: »néhil hic,
sed supplicantes concilium privatum adire poterunt.« Notarius
Fabri neglecta icontemta) concilii auctoritate Patres adit ac
primum Becano, quem e S. Nicolai revertentem offenderat, in
plateis summam rei declarat. Qui ut erat vir prudens homini
respondet, se lectione breviarii, quod manu gerebat, concionibus
ac sacramenti poenitentiae administratione duntaxat occupari,
nihil praeterea rerum nosse, neque etiam scire se an et ubi
terrarum prioratus ille Chiniacensis exstaret. Inopinato hoc
responso stupefactus Fabri domum deinde venit, Vermadio
ac Samerio citationem praelegit eiusque exemplar obtrudit,
quod cum recusassent admittere Metas rediit. Ibi rursuim Tos-
sanus per notarium Morion eandem citationem in pago

1) Jean de Schonenberg, nommé aussi de Schoenberg ou de Schonberg,
était prévot du chapitre de Tréves et recteur magnifique de 1'Université de
la méme ville, quand au mois de mai 1581 il fut choisi par le chapitre pour
succéder a l'archevéque Jacques d'Eltz. Il aimait beaucoup les Jesuites, se
fit sacrer dans leur église a Tréves et lenr confia la dircction du collége de
Coblence qu'il avait fondé.
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Maringio publice edici ct valvis ecclesiae affigi curat. Ad quartam
octobris Treviris coram iudicibus subdelegatis Hugone Cratzio")
a Scharffenstein decano aliisque nemo e Patribus, sed neque
eorum nomine quisquam comparet, itaque in rectorem collegii
Luxemburgensis (quod in rerum natura non erat) absentem
sententia contumaciae decernitur, novaque citatio in mensem
sequentem, ut articulis quos adversa pars exhibuerat coram
responderet, addita comminatione, quod etiam in absentes et non
comparentes sententia ferenda esset. Luxemburgum igitur iterum
venit Fabri ad citationem Patribus indicendam, petit a concilio
potestatem citandi; verum Benninckii intercessione iubetur
priorem citationem factam ante omnia exhibere, qua visa in
senatu clare iam constitit de auctoritatis regiae despectu et pro-
culcatione, cum pridem Fabri non obtento placeto nihilominus
Patribus citationem notificare ausus esset. Benninckius fortiter
apud concilium contra eum egit instititque ut tanquam violator
et infractor regiorum privilegiorum in carcere detineretur, donec
acta illa iniqua et futilia retractasset, simul senatus iuberet su-
periorem societatis citationi illi contra regis manifesta privilegia
et iura factae neutiquam parere. Fabri subodoratus mentem
Benninckii mox relictis omnibus chartis suis apud concilium
profugit. Schonenbergius archiepiscopus litteras ad Vermadiuin
interea scribit graviterque queritur quod primo citatus non
comparuerit hortaturque ut S. Sedis magis se obedientem
exhibeat, se de eius pertinacia etiam Romae apud pontificem
querelas depositurum, idque non minus ipsi quam universae
societati damno fore. Visis his litteris concilium archiepiscopo
scribit et exponit magnam regi fieri iniuriam, dum contra pridem
usitata iura et privilegia eius subditi ad iudicem extraneum evo-
centur: negotium illud incorporationis prioratus Chiniacensis
totum esse regis qui unionem illam a Sancta Sede obtinuit,
non esse societatis neque Patrum: proinde rogare se atque
etiam nomine regiae maiestatis exigere ut Patres hoc nomine
molestare desinat, et litem intentatam omittat vel certe suspendat,
donec ad concilium intimum regiae maiestatis de ea ipsi referre